
POLYNESIE FRANÇAISE  REPUBLIQUE FRANCAISE 
  Liberté - Egalité - Fraternité 

SUBDIVISION ADMINISTRATIVE 
DES ILES SOUS LE VENT 
 

COMMUNE DE TUMARAA 

 
 
 

Délibération n°61/CT/2023 du 01/06/2023 2/4 

Délibération n°61/CT/2023 du 01/06/2023 portant attribution d’un concours financier en 
faveur de l’association « Taurea Fetuna » 

 
VU la loi organique n°2004-192 du 27 février 2004 modifiée portant statut d’autonomie de la Polynésie 

française, ensemble la loi n°2004-193 du 27 février 2004 complétant le statut d’autonomie de la 
Polynésie française ; 

VU  l’ordonnance n° 2007-1434 du 5 octobre 2007 modifiée portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie 
française, à leurs groupements et à leurs établissements publics ; 

VU  le décret n°2008-1020 du 22 septembre 2008 modifié portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie 
française, à leurs groupements et à leurs établissements publics ; 

VU le budget principal ; 
VU la demande du président de l’association sportive « Taurea Fetuna », monsieur Tepura Haapa, en date 

du 22 mai 2023 ; 
VU les pièces « obligatoires » demandées par monsieur le maire de la commune de Tumaraa : la demande 

de subvention, les statuts, le procès-verbal de constitution ou de renouvellement, la déclaration à la 
subdivision administrative des îles Sous-le-Vent, la publication au journal officiel de la Polynésie 
française, le bilan financier de l’année N-1, le budget prévisionnel de l’année N, un relevé d’identité 
bancaire ; 

 
Considérant la demande du président de l’association sportive « Taurea Fetuna », monsieur Tepura Haapa, 
en date du 22 mai 2023 ; 
 
Considérant que l’association « Taurea Fetuna », au-delà de la seule pratique sportive, constitue un centre 
d’apprentissages, de savoir-être et de savoir-faire, et contribue à former les citoyens de demain ; 
 
Considérant que le va’a, le volley-ball et le futsal constituent un élément important de l’éducation, de la 
culture, de l’intégration et de la vie sociale et contribuent notamment à la lutte contre l’échec scolaire et à la 
réduction des inégalités sociales et culturelles, ainsi qu’à la santé ; 
 
Considérant que toutes les pièces « obligatoires » demandées par monsieur le maire de la commune de 
Tumaraa ont été fournies, en l’occurrence la demande de subvention, les statuts, le procès-verbal de 
constitution ou de renouvellement, la déclaration à la subdivision administrative des îles Sous-le-Vent, la 
publication au journal officiel de la Polynésie française, le bilan financier de l’année N-1, le budget 
prévisionnel de l’année N, un relevé d’identité bancaire ; 
 
Ouï l’exposé du maire ; 
 

Après en avoir délibéré en sa séance du 1er juin 2023 

ADOPTE 

Article 1 :  Le conseil municipal attribue un concours financier en faveur de l’association « Taurea 
Fetuna ». 

 
 
 

RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 02/06/2023

987-200015097-20230601-DEL_2023_61-DE



RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 02/06/2023

987-200015097-20230601-DEL_2023_61-DE



RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 02/06/2023

987-200015097-20230601-DEL_2023_61-DE


